

# Urskou A/S

Hedemarken 25, 7200 Grindsted

CVR-nr. 33 38 47 77

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. juni 2021.

---

Ejvind Skovsgaard  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Urskou A/S Hedemarken 25 7200 Grindsted
	CVR-nr.: 33 38 47 77
	Stiftet: 31. december 2010
	Hjemsted: Billund kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jenny Birgit Skovsgaard Ruth Margrethe Larsen Ejvind Skovsgaard
<b>Direktion</b>	Ejvind Skovsgaard, direktør
<b>Revision</b>	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Skolegade 85, 2.sal 6700 Esbjerg
<b>Modervirksomhed</b>	ESK Grindsted Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udøve virksomhed med handel med og produktion af maskiner, samt hermed beslægtet virksomhed efter direktionens skøn.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.401 t.kr. mod 5.561 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 460 t.kr. mod 1.115 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af lavere aktivitet som følge af Covid-19.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.401.245</b>	<b>5.560.668</b>
1 Personaleomkostninger	-2.421.182	-3.689.184
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-362.750	-356.708
<b>Driftsresultat</b>	<b>617.313</b>	<b>1.514.776</b>
Andre finansielle indtægter	72.780	43.505
2 Øvrige finansielle omkostninger	-65.702	-119.652
<b>Resultat før skat</b>	<b>624.391</b>	<b>1.438.629</b>
Skat af årets resultat	-164.147	-323.307
<b>Årets resultat</b>	<b>460.244</b>	<b>1.115.322</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	450.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	10.244	115.322
<b>Disponeret i alt</b>	<b>460.244</b>	<b>1.115.322</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	662.672	1.006.942
Materielle anlægsaktiver i alt	662.672	1.006.942
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>662.672</b>	<b>1.006.942</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	2.906.262	2.759.245
Varebeholdninger i alt	2.906.262	2.759.245
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.024.655	3.644.872
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.738.017	3.179.975
Periodeafgrænsningsposter	67.348	0
Tilgodehavender i alt	4.830.020	6.824.847
Likvide beholdninger	25.657	120.310
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>7.761.939</b>	<b>9.704.402</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>8.424.611</b>	<b>10.711.344</b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	2.803.676	2.793.432
Foreslået udbytte for regnskabsåret	450.000	1.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>3.753.676</b>	<b>4.293.432</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	0	5.781
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>5.781</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	893.149	2.757.646
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.005.966	1.811.358
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	129.469	115.344
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	169.928	326.304
Anden gæld	2.472.423	1.401.479
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.670.935	6.412.131
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>4.670.935</b>	<b>6.412.131</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>8.424.611</b>	<b>10.711.344</b>

**3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**4 Eventualposter**

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	2.793.432	1.000.000	4.293.432
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	10.244	450.000	460.244
	<b>500.000</b>	<b>2.803.676</b>	<b>450.000</b>	<b>3.753.676</b>



## Noter

	2020	2019
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.123.409	3.055.050
Pensioner	281.112	612.266
Andre omkostninger til social sikring	16.661	21.868
	<b>2.421.182</b>	<b>3.689.184</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	6	6
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	65.702	119.652
	<b>65.702</b>	<b>119.652</b>

### 3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 893 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	2.906
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.024
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	662

### 4. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

##### Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 158 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 13 måneder og en samlet restleasingydelse på 340 t.kr.

##### Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2020 i alt 1.322 t.kr.

#### 4. Eventualposter (fortsat)

##### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med ESK Grindsted Holding ApS, CVR-nr. 33381255 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.